関係各位

西久大運輸倉庫株式会社

代表取締役 伊東健太郎

当社サーバへの不正アクセスに関するお知らせ

2024 年 10 月 22 日、当社サーバに対して不正アクセス(以下、「本件」)を受けたことを確

認いたしました。

本件におきましては、お取引先様をはじめ、関係者の皆様に多大なるご心配とご迷惑を

おかけしましたこと、深くお詫び申し上げます。

現時点での調査で判明した内容及び今後の対応について、下記のとおりお知らせいたし

ます。

１．内容と対応状況

2024 年 10 月 22 日、当社のサーバに対して不正なアクセスを受けたことを確認いたしま

した。速やかに外部とのネットワークを遮断しましたが、複数のシステムが停止したことに

より、当社及びお取引先様の業務に影響が発生しております。

事象の確認後、外部専門機関と共に調査を開始し、現在も継続して原因の特定や被害状

況の確認、安全な環境での一部のシステム復旧作業を進めております。

なお、本件につきましては、警察への相談および個人情報保護委員会への報告を行ってお

ります。

 2．今後の対応について

現在、本件被害の全容解明と全面的なシステムの復旧、さらには再発防止に向けて総力

を挙げて取り組んでいるところです。

その過程で、お取引先様にはご不便をおかけすることがございますが、引き続きご理解

とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

今後、お知らせすべき事項が明らかになりました場合には、速やかに開示を行います。

3．本件に関するお問い合わせ窓口

西久大運輸倉庫株式会社 本社人事部広報担当 TEL092-622-2558

以上